
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

Территориальная избирательная 
комиссия муниципального района 

Благовещенский район  

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  
Благовещен районы 

муниципаль районының 
территориаль һайлау комиссияһы  

 
               Р Е Ш Е Н И Е  

27 июля 2020 год                                                                                    № 143/19 
г. Благовещенск 

Об отказе инициативной группе по проведению местного референдума в 

регистрации.  

Руководствуясь решением Совета муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан от 24 июля 2020 года №41-582 «О проверке 

соответствия вопроса, предлагаемого для вынесения на местный референдум, 

требованиям статьи 12 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьи 10 Закона Республики Башкортостан «О местном референдуме 

в Республике Башкортостан», в соответствии с п. 11, п.12, п.13 ст. 36 ФЗ от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», п.9, п.10, п. 11 ст. 23 закона 

Республики Башкортостан от 04.07.2007 года № 452-з «О местном референдуме в 

Республике Башкортостан», на основании признания вопроса, предлагаемого 

инициативной группой для вынесения на местный референдум, не 

соответствующим требованиям статьи 12 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьи 10 Закона Республики 

Башкортостан от 04.07.2007 года № 452-з «О местном референдуме в Республике 

Башкортостан, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан  

РЕШИЛА: 

1. Отказать в регистрации инициативной группе по выдвижению инициативы 

проведения местного референдума по вопросу: «Поддерживаете ли Вы 

строительство мусоросортировочного комплекса и полигона твердых 

коммунальных отходов на земельном участке с кадастровым номером 

02:15:091002:28 на территории Новонадеждинского сельсовета 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан?». 

2. Выдать настоящее решение уполномоченному действовать от имени 

инициативной группы Мирхайдарову Р.Р. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в 

разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии Т.В. Романенкову. 

 

Председатель            Т.В. Романенкова 

                                                  

Секретарь           Н.Н. Аносова 


